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Rapport du juge en chef 
 

Nom de 
l’hippodrome      

Woodbine Mohawk Park  

Date     Samedi 8 juin 2024 Heure de départ 19 h 10 

Conditions 
météorologiques   

Pluie  

(Temp. : 15 oC) 

Vent                        19 km/h Nord-Ouest 

État de la piste Courses 1 à 11 Bonne (Variante 1 s) 

Nombre de 
courses 

11 Courses de 
qualification  

14 DL Nombre total 
d’inscriptions  

96/135 

Total des paris 
mutuels 

$ 2,719,109 

Vétérinaire 
contacté     

  Réunion de 
paddock 

  Réunion  
d’entretien des pistes 

  Visite de 
l’enquêteur 

  Rapport du juge en 
chef sortant 

  

 

Juge en chef Juge associé Juge associé 

David Stewart Jr Don Lawrence Peter Gillies 

Rapport sur les courses de la journée  

(Accidents, réclamations, amendes et/ou suspensions, objections et/ou disqualifications, remboursements et tout autre incident pertinent)… 

 

BUREAU 

 

Megan Scran s’est vu imposer une sanction pécuniaire de $ 200 pour avoir changé 

tardivement l’équipement de son cheval, “Tactical Mounds”, dans la Course 6. 

Règle de la CAJO 22.25 Décision #2688878 

 

 

COURSES 

 

Éliminations pour Pepsi North America Cup Fan Hanover et Armbro Flight 

 

Course   1 – Rien à signaler. 
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Course  2 – Examen du #5, “Rose Run Yolanda”, (Dexter Dunn), dans le dernier 

droit, comme le cheval reste au trot jusqu’à la ligne d’arrivée.  

 

Course   3 – Un léger retard a été enregistré en raison des pylônes.  

Rien à signaler pour le reste. 

 

Course  4 – Un léger retard a été enregistré en raison d’une panne d’électricité. 

Rien à signaler pour le reste. 

 

Course   5 – Le #9, “Cupid Shuffle”, (Doug McNair), a été signalé dans la statistique 

avec une obstruction à cause du bris d’allure survenu au #7, “Newsroom”, (Dexter 

Dunn), après le poteau de 3/4 de mille.  

Aucun placement n’a été nécessaire. 

 

Course   6 – Rien à signaler. 

 

Course   7 – Enquête 

Examen de la course dans le dernier droit entre les #2, “Its Saturday Night”, (Dexter 

Dunn), et #9, “Total Stranger”, (Yannick Gingras).  

Les deux chevaux se sont rapprochés à la fin du dernier droit et on a décidé 

qu’aucun des deux chevaux n’avait commis de faute pour justifier un placement. 

Les deux chevaux ont été signalés dans la statistique pour obstructions.  

Lien pour la vidéo d’enquête – https://youtu.be/ZR6N7hpgkqY 

 

Course   8 – Rien à signaler. 

Le #7, “Sarasota Hanover”, a terminé la course distancé et devra se qualifier pour la 

performance.  

L’entraîneuse, Linda Toscano, en a été avertie.  

Le cheval a été examiné après la course, par le Dr Ballinger, le vétérinaire de 

l’Association, et a été inscrit sur la liste des vétérinaires à court terme (maladie). 

 

Course   9 – Enquête 

Examen de la course au poteau de 3/4 de mille et dans le dernier droit pour une 

possible infraction aux règles sur les pylônes par le #8, “Taurasi”, (Doug McNair), 

arrivé en 3e position.  

La vidéo montre le #8 se rendre à l’intérieur de quatre pylônes consécutifs après le 

poteau de 3/4 de mille et deux pylônes consécutifs dans le dernier droit.  

 

 

https://youtu.be/ZR6N7hpgkqY
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Il a été établi que le #8 avait été contraint de se rendre à l’intérieur des pylônes pour 

des raisons de sécurité les deux fois par le #3, “Buzzsaw Russ”, (Yannick Gingras).  

Par conséquent, le #8 n’a pas enfreint les règles sur les pylônes de la CAJO.  

Le #8 a été signalé dans la statistique avec obstructions survenues après le poteau 

de 3/4 de mille et dans le dernier droit. 

Lien pour la vidéo d’enquête – https://youtu.be/IUVFr7RmkO4 

 

Course 10 – Enquête 

Examen de la course au poteau de 3/4 de mille pour une possible infraction aux 

règles sur les pylônes commise par le #3, “Flyingevenbettor N”, (Doug McNair), 

arrivé en 3e position.  

La vidéo montre le #3 se rendre à l’intérieur de trois pylônes consécutifs sans y 

avoir été forcé.  

Le #3, arrivé en 3e position, a été placé en 9e position pour une infraction aux règles 

sur les pylônes de la CAJO.  

Lien pour la vidéo d’enquête – https://youtu.be/R49w83ols6o 

 

Le #6, “Whichwaytothebeach”, a fait l’objet d’un retrait tardif opéré par le vétérinaire 

(maladie).  

L’entraîneur, Garry Merner, en a été averti. 

 

Course 11 – Rien à signaler. 

 

 

 

Réclamations : 

Aucune 

  

 

https://youtu.be/IUVFr7RmkO4
https://youtu.be/R49w83ols6o

